
Diário Oficial – Rio de Janeiro 
03 de fevereiro de 2010 
Parte I - A 

 
 
 
 

CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
Núcleo de Estágio Forense 
Ato do Corregedor-Geral 

 
PORTARIA NEF nº 110                                               DE 01 DE FEVEREIRO DE 2010  
 

Desliga, a pedido, estagiários do Ministério Público. 
 
O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
CONSIDERANDO que compete ao Corregedor-Geral do Ministério Público a supervisão 
do Estágio Forense, 

 
CONSIDERANDO que em qualquer fase do estágio, o estagiário poderá desligar-se 
voluntariamente, mediante requerimento dirigido à Supervisão do Estágio Forense 
devidamente instruído com o relatório de atividades e fichas de frequência e avaliação até a 
data de seu afastamento. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Desligar do Corpo de Estagiários do Ministério Público do Estado do Rio de 
Janeiro, com fundamento no disposto no artigo 29, I da Resolução GPGJ n° 1215, de 10 de 
março de 2004, os seguintes acadêmicos: 
 

 

ESTAGIÁRIOS 
DATA DE 

DESLIGAMENTO 
ANA CAROLINA NUNES VIANNA 31/12/09 
ALBERTO APARICIO NETO 01/01/10 
FLÁVIA RODRIGUES DE SIQUEIRA 01/01/10 
JORGE TRINDADE DE SOUZA 01/01/10 
LUANA MARIA DA SILVA 01/01/10 
NATALIA FAES NASCIMENTO 01/01/10 
RONALDO BRITO NEVES DA SILVA 01/01/10 
SIMONE MARIA FERNANDES DE SOUZA VEIGA 01/01/10 
ANA GABRIELA DE OLIVEIRA DEGLI ESPOSTI 02/01/10 
LYVIA PAES RANGEL DE SOUSA 06/01/10 
THIAGO FERNANDES COELHO DE SOUZA 06/01/10 
ANA LÚCIA DIAS CRUZ 07/01/10 
BIANCA GONÇALVES DE FARIA 07/01/10 
BRUNO MOLINA DE SOUZA 07/01/10 
CAROLINE VIEIRA DE OLIVEIRA 07/01/10 
FILIPE DE SOUZA PEDRA 07/01/10 
MAYCON ROBERTO FERREIRA GUIMARÃES 08/01/10 
OSWALDO LUIZ GOMES NETO 08/01/10 
RODRIGO GOMES DOS SANTOS 08/01/10 
KELLY BORGES DA SILVA 11/01/10 
TATIANA DUARTE DE ALVARENGA 11/01/10 
EDUARDO CAETANO DE SOUZA 13/01/10 
PATRICIA FERNANDES DE OLIVEIRA SANTOS 13/01/10 



ANDERSON FERREIRA CANEDA 14/01/10 
BRUNO PEREIRA MACHADO 14/01/10 
DIEGO VASCONCELOS DORNAS 14/01/10 
THIAGO VINÍCIO LEON 14/01/10 
FLAVIANE DA SILVA ASSOMPÇÃO 15/01/10 
LUCIANA DE PAULA E SOUZA 15/01/10 
MELISSA BREVES FALCÃO 15/01/10 
MÁRCIO ANTÔNIO DA SILVA  18/01/10 
CAIO MAGALHAES BALDINI FIGUEIRA 20/01/10 
JULIANA RODRIGUES MACHADO LOURENÇO 21/01/10 
ANTONIO LUIZ DA FONSECA LUCCHESE 22/01/10 
CAROLINE GAUDIO REZENDE 26/01/10 
NATALIA XAVIER RAMOS 28/01/10 
ELEN ESTEVES DOS SANTOS 31/01/10 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
Rio de Janeiro,  01 de fevereiro de 2010. 

   
 

CEZAR ROMERO DE OLIVEIRA SOARES 
Corregedor-Geral do Ministério Público/RJ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


